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Sammanfattning 

Utomstående organisationer kan i vissa fall få bidrag från stadsdelsnämnden till sin verksam-

het. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett komplement eller alternativ till den 

verksamhet som nämnden bedriver. Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm har ansökt om 

120 000 kr i verksamhetsbidrag för år 2009. Väntjänst består av 95 frivilliga som hjälper 

äldre på Östermalm med ledsagning till sjukhus, vårdcentral etc, bistår vid promenader och 

gör hembesök. Verksamheten ska ses som ett komplement till hemtjänst. Förvaltningen 

föreslår att det sökta verksamhetsbidraget om 120 000 kr beviljas i enlighet med föreningens 

ansökan och att föreningens ekonomiska ställning beaktas vid eventuella ansökningar om 

projektbidrag som inkommer under året. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Samverkan med de fackliga organisati-

onerna sker den 20 januari och information till landstinget ges den 20 januari. 

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden kan i vissa fall bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisationer som 

på lokal nivå bedriver frivilligt socialt arbete till stadsdelsområdets invånare. Stadsdelsnämn-

den fastställde den 23 november 2000 riktlinjer för föreningsbidrag till frivilliga organis-
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ationer. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett direkt komplement eller alternativ 

till den verksamhet som nämnden bedriver. Nämnden ska prioritera verksamheter som stödjer 

individer som behöver särskilt stöd för att klara ett självständigt och människovärdigt liv, 

exempelvis rådgivning och förebyggande insatser.  

 

Bidragen kan utgå som verksamhetsbidrag och projektbidrag. Verksamhetsbidrag är ett stöd 

till organisationer som bedriver en etablerad verksamhet som komplement till nämndens egen 

verksamhet. Bidraget beviljas för ett år i taget men ska uppfattas som långsiktigt. Verksam-

hetsbidragen ska avse stöd till den direkta verksamheten och kan inkludera driftskostnader 

som hyra. Projektbidrag kan sökas som initialt stöd till organisationer som vill pröva nya 

verksamhetsformer eller tidsbegränsade projekt. Projektbidrag kan sökas under hela året och 

beviljas oberoende av om föreningen erhåller verksamhetsbidrag.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm har ansökt om 120 000 kr i verksamhetsbidrag för 

år 2009. Väntjänst har till syfte att utan ersättning hjälpa äldre på Östermalm med ledsagning 

till sjukhus, vårdcentral etc samt bistå vid promenader och göra hembesök. Föreningens verk-

samhet ska ses som ett komplement till hemtjänsten. Väntjänst består av 95 frivilliga som är 

medlemmar i de sex SPF-föreningarna på Östermalm. Det finns därutöver en timanställd 

personal, en konsult med eget företag, som arbetar deltid i verksamheten. Till och med 

oktober i år har 664 uppdrag utförts av Väntjänsts frivilliga, drygt 170 personer har varit 

föremål för insatserna. Målet för 2009 är att bistå ca 200 äldre med ca 800 insatser. 

Föreningen har sin lokal på Bo Bergmans gata 4 vilken upplåts av förvaltningen till en 

kostnad av 49 000 kronor per år. Samarbete sker med stadsdelens äldreomsorg.  

 

Förvaltningen har i detta förslag följt de av nämnden år 2000 beslutade riktlinjerna om före-

ningsbidrag till frivilliga organisationer. Förvaltningen anser att Föreningen SPF Väntjänst på 

Östermalm är ett viktigt komplement till nämndens äldreomsorg och föreslår att det sökta 

verksamhetsbidraget om 120 000 kr beviljas i enlighet med föreningens ansökan. Förvalt-

ningen föreslår att föreningens ekonomiska ställning beaktas vid eventuella ansökningar om 

projektbidrag som inkommer under året. 
 

Bilaga 

Ansökan om verksamhetsbidrag från Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm. 

 

 


